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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve - 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve R:f)’::ltctll';ase PaPr:r::ccll::se
1 [Shitjet neto 97,846,861.88 31,612,378.57
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 44,400,680.40 12,497,943.27
3 |Fitimi (Humbja) bruto (+1-2) 53,446,181.48 19,114,435.30
4 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

5 |Shpenzimet Administrative 21,914,344.66 16,932,850.15

Kosto e punes

12,148,057.00

11,053,221.00

Pagat e personelit 11,248,966.00 10,175,316.50

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 899,091.00 877,904.50

Shpenzime te tiera administrative 9,766,287.66 5,879,629.15

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 111,349.02 103,086.75

7 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (174,757.08) (30,388.45)
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata - -

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 11,713.76 2,701.09

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (182,936.21) (30,827.23)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (3,534.63) (2,262.31)

8 Totali te ardhurave dhe shpenzimeve (shumat +4-5-6+7) (22,200,450.76)| (17,066,325.36)

9 |Fitimi (humbja) para tatimit (+3+8) 31,245,730.72 2,048,109.95
10 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,290,166.00 -

11 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (+9-10) 28,955,564.72 2,048,109.95




Pasqyrat Financiare te Vitit - 2013

AKTIVET

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

46,884,887.54

12,600,317.34

1 Aktivet monetare 13,266,160.14 4,056,227.06
> Banka 13,266,160.14 4,056,227.06
> Arka - -

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33,503,095.93 8,494,764.17
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 11,352,129.99 4,743,938.23
> Debitore,Kreditore te tjere 19,628,000.00 -
> Tatim mbi fitimin 1,750,825.94 1,250,825.94
> Tvsh 722,140.00 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 50,000.00 2,500,000.00
> =
> =

4 Inventari : - -
> lendet e para ' =
> Inventan Imet -
> Prodhim ne proces -
> Produkte te gatshme =
> Mallra per rishitje = =
> Parapagesa per furmnizime =
> -

5 Aktive biologjike afatshkurtra - B

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 115,631.47 49,326.10
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 115,631.47 49,326.10
> .

AKTIVET AFATGJATA 245,973.48 345,572.52

1 Investimet financiare afatgjata/PJESEMARRJE

2 Aktive afatgjata materiale 245,973.48 345,572.52
> Toka =
> Ndertesa -
> Makineri dhe paisje -
> Aktive tiera afat gjata materiale 629,093.80 617,343.80

> Amortizime

(383,120.32)

(271,771.28)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale/LICENCA

Kapitali aksioner i pa paguar

|| AW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

47,130,861.02

12,945,889.85




Pasqyrat Financiare te Vitit - 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Perudna Periudna
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 14,980,184.60 9,750,778.15
1 Derivativet
2 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 14,980,184.60 9,750,778.15
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,791,113.60 -
> Parapagime te marra / Sherbime te pakryera 3,901,766.00 3,884,789.70
> Te pagueshme ndaj punonjesve 662,000.00 702,000.00
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 145,112.00 127,602.00
> Delyrime tatimore per TAP-in 190,027.00 114,803.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,290,166.00 -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 278,358.10
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar - 4 573,000.00
> Debitore dhe Kredifore te tjere - 70,225.35
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 5 -
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata = =
TOTALI PASIVEVE (I+l) 14,980,184.60 9,750,778.15
1l KAPITALI 32,150,676.42 3,195,111.70
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 5,000,000.00 5,000,000.00
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore ]
7 Rezervat ligjore Vi \\\
8 Rezervat e tjera / "‘:“,_ =
9 Fitimet e pa shperndara ],‘ .,J (1,804,888.30) (3,852,998.24)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar / }/‘r'ﬂ 28,955,564.72 2,048,109.95

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) ;o

47,130,861.02

12,945,889.85

——




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Fitimi para tatimit 31,245,730.72 2,048,109.95
Rregullime per :

Amortizimin 111,349.02 103,086.75

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (27.024,637.13) (2,804,407.91)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

7,512,240.45

(1,074,343.32)

MM te perfituara nga aktivitetet

11,844,683.06

(1,727,554.53)

Interesi i paguar

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

(500,000.00)

Diferenca konvertimi

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

11,344,683.06

(1,727,554.53)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar /Pjesmarrje

Licenca

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (11,750.00) (153,340.00)

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar 2,450,000.00

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 2,438,250.00 (153,340.00)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar (4,573,000.00) (698,000.00)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (4,573,000.00) (698,000.00)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare e 9,209,933.06 (2,578,894.53)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ,~ “ ' I\ 445600707 6,635,121.60
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ,'/ f 4,056,227.07

4 \13,256,160.13
\




Z¥'9.9'05L°28 99,9051 L2 5 7 - 00°000°000°s £10z J032fyq Lg aw 1uoiizod| |
= Bela|qu 8} lIBSaY] 3) suoIsyHY|
- Jeuoisye 1eydey jwnaw3| ¢
= |usping| 2
2.'¥95'GG6'82 . $95'656'82 [2qejuoy uaypnuad Jad ojau 1wmd| |
0L LLL'eBL'S {0£'888'708°L) 2 = - 00°000'000°S Z10z 1038[yg Lg aw luoyaizod| I
2 aAsuUOISYE IWijewT|
- Hendey saniazal efjuy| ¢
= lauspiag| 2
G6'60)'8¥0'C S6'60L'870°C [egeluoy uaypnuad Jad ojau 1wni4| |
- JenjinBautl | luoioizod| g
- [2qejuoy 1exnijod au aAswWIysApU LT | v
9L'100° L L (¥z'866°z98°C) 00°000°000°‘S L10Z 4033fyQ LE sw Juoidizod| |
MVY.LOL alolBi|1els enlszay llesay) auoIsyy  |HUCISYE IWid Jeuoisye |jeudey]

€10z [eyidey] au arswiyslupp @ eihbsed

TENpIOSUOY Bd @ aJAbSEd aly



Aktivet Afatgjata Materiale 2013

VAR U Z2HAN PIRHNIAN

poed

o
/

Nr Emertimi Glendje Sfitesa . Gjendje
01:01:13 31:12:13
1 [Paisje Informatike 1 - -
2 |Kompjuter_Monitor RAM_UPS i 91,770 91,770
3 |Karrige Magnus 2 13,180 13,180
4 |Notebook ASPIRE/ACER 1 58,325 58,325
5 |HARD DISK | JASHTEM 500GH 1 11,250 11,250
6 |Laptop Acer 4 289,479 289,479
7 |HP Server / Workstation XW86( 1 93,333 - 93,333
8 |PC Lenovo 2.33GB 1 22,167 E 22,167
9 |WD HDD 2TB 6Gb/s, 64MB 2 37,840 - 37,840
10 |Monitor kompiuteri 1 11,750 14,750
TOTALI 617,344 11,750 - 629,094
Amortizimi A.A Materiale 2013
- Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01{01:113 Shtesa Pakesime 3112:13
1 [Paisje Informatike 1 - - - -
2 |Kompjuter_Monitor RAM_UPS 1 53,700 12,690 66,390
3 |Karrige Magnus 2 13,180 - 13,180
4 |Notebook ASPIRE/ACER 1 30,302 9,341 39,643
5 [HARD DISK | JASHTEM 500GH 1 5,186 2,021 7,207
6 |Laptop Acer 4 147,001 47,493 194,494
7 |HP Server / Workstation XVW86( 1 15,556 23,333 38,889
8 |PC Lenovo 2.33GB 1 3,694 5,542 9,236
9 |WD HDD 2TB 8Gb/s, 64MB 2 3,153 9,460 12,613
10 [Monitor kompiuteri 1 1,469 1,469
TOTALI 271,771 111,349 - 383,120
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
;o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 011:01 :{13 Shtesa Pakesime 311 2:113
1 |Paisje Informatike 1 - - - -
2 |Kompjuter_Monitor_ RAM_UPS 1 38,070 - 12,690 25,380
3 |Karrige Magnus 2 - - - -
4 |Notebook ASPIRE/ACER 1 28,023 - 9,341 18,682
5 |HARD DISK | JASHTEM 500GH 1 6,064 - 2,021 4,043
6 |Laptop Acer 4 142,478 - 47,493 94,985
7 |HP Server / Workstation XW86( 1 77,778 - 23,333 54,445
8 |PC Lenovo 2.33GB 1 18,472 - 5,542 12,930
9 |WD HDD 2TB 6Gb/s, 64MB 2 34,687 - 9,460 25,227
10 |Monitor kompiuteri 1 11,750 1,469 10,281
TOTALI 345,573 11,750 111,349 245,973
ODMINISTRATOR




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te AAM, metoden lineare.

Normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % ne vit.
- Mobilje/Paisje Zyre me 20 % ne vit.




Ref.

20
21

22

lv3]

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visiin KUVSIV . Wiet e
valute fund vitit leke
UNION BANK LEK ALB5 2141 1106 0111 1094 5212 0115 113,228.44 1.00 113,228.44
UNION BANK EUR ALO5 2141 1106 0111 1094 5202 0121 10,920.31 140.20 1,531,027.46
RAIFFEISEN EUR AL39202110440000000001621384 82,895.18 140.20 11,621,904.24
Totali 13,266,160.14
Arka
NF EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke - 1.00 -
Arka ne Euro - 140.20 -
Arka ne Dollare - 101.86 -
Totali -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej ; Nr 10 Leke 11,352,129.99
a) Nga keto L
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 1 Leke 740,256.00
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 2 Leke 525,750.00
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 4 Leke 3,668,133.92
pa likuiduara deri ne nje vit Nr 5 Leke 6,417,990.08
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 19,628,000.00
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,750,825.94
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 2,290,166.00
Tatimi i derdhur teper Leke 539,340.08
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke
= Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 722,140.00
> Te drejta e defynime ndaj ortakeve Leke 50,000.00
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
Lendet e para Nuk ka
Inventar Imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Nuk ka

=




Ref.
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndrysh&m té pasqgyrave financiare

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave e ardhshme Leke 115,631.47
26 > Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri paisje
33 AAM te tjera 629,093.80 | 383,120.32 245,973.48 617,343.80 | 271,771.28 345,572.52
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar i Nuk ka
37 & Aktive te tjera afatgjata ' Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 "3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 15 Leke 7,791,113.60
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 5 Leke 263,716.60

pa likuiduara deri ne 60 dite. Nr 6 Leke 5,461,636.98

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 3 Leke 2,047,520.00

pa likuiduara deri ne nje vil Nr 1 Leke 18,240.02

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
46 > Parapagime te marra / Sherbime te pakryera Leke 3,901,766.00
47 > Te pagueshme ndaj punaonjesve Leke 662,000.00
48 > Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 145,112.00
49 > Delyrime tatimore per TAP-in Leke 190,027.00
50 > Delyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 2,290,166.00




Ref.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

51 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke &

52 > Detyrime tatimore per Talimin ne Burim Leke -

53 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

54 > Dividente per tu paguar Leke -

55 > Debitore dhe Kreditore te tjere Leke -

56 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

58 I PASIVET AFATGJATA Nuk ka

59 1 Huat afatgjata Nuk ka

60 > Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare Nuk ka

61 > Bono te konvertueshme Nuk ka

62 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

63 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka

66 i KAPITALI ‘ Nuk ka

67 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

68 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

69 3 Kapitali aksionar _ Leke 5,000,000.00

70 4 Primi akslonit Nuk ka

71 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

72 6 Rezervat statutore Nuk ka

73 7 Rezervatligjore Nuk ka

74 8 Rezervat e tjera Nuk ka

75 9 Fitimet e pa shperndara Leke (1,804,888.30)

76 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke 28,955,664.72
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 725,691.09
e Fitimi para tatimit Leke 31,245,730,72
o Tatimi mbi fitimin Leke 2,290,166.00

[ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Sistemi Tatimor Shifra e Afarizmit 108,608,992.05
Pasqyra Financiare Shifra e Afarizmit 97,846,861.88
Diferenca 10,762,130.17

vjen sirezultat i vetefaturimeve per vitin 2013.

ADMINISTRATOR per' -
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